Российская Федерация
Республика Ингушетия

Министерство образования и науки

Частное профессиональное образовательное учреждение
«Северо-Кавказский гуманитарный колледж инноваций

им. Г.А. Гагиева»
(ЧПОУ «СКГКИ им. Г.А. Г агиева»)

ПРИКАЗ

« У “У » 0 $ ______ 20 о2о1 г. № D /oSd-Z

г. Сунжа

О наименовании Колледжа в локальных нормативных актах

В связи изменением наименования Колледжа с «Частное
профессиональное образовательное учреждение "Гуманитарный колледж"»
на «Частное профессиональное образовательное учреждение "Северо-
кавказский гуманитарный колледж инноваций им. Г.А. Гагиева"» и в целях
актуализации локальных нормативных актов

П Р И К А З Ы В А Ю :

считать наименование Колледжа («Частное профессиональное
образовательное учреждение "Гуманитарный колледж"»), указанное в
локальных нормативных актах, приведенных в Приложении 1 к настоящему
приказу, соответствующим наименованию «Частное профессиональное
образовательное учреждение "Северо-кавказский гуманитарный колледж
инноваций г  А Гог"апл""

Директо А.Б. Алиханов

Приложение № 1
к приказу № fl/os-3-Jот « /9  » _____2022

1. Положение об экзаменационной и аттестационной комиссиях ЧПОУ «Гуманитарный
колледж» № 2, утв. 01.09.2020г.;

2. Положение о ЧПОУ «Гуманитарный колледж» № 3, утв. 01.09.2020г.;
3. Положение о языках обучения, в том числе об обучении на иностранных языках № 4, утв.

01.09.2020г.;
4. Положение о Студенческом совете № 5, утв. 01.09.2020г.;
5. Положение о предметных (цикловых) и предметных комиссиях ЧПОУ «Гуманитарный

колледж» № 6, утв. 01.09.2020г.;
6. Положение о практике студентов ЧПОУ «Гуманитарный колледж», осваивающих основные

образовательные программы среднего профессионального образования № 7, утв.
01.09.2020г.;

7. Положение о самостоятельной работе студентов ЧПОУ «Гуманитарный колледж» № 8, утв.
01.09.2020г.;

8. Положение об оказании платных образовательных услуг № 9, утв. 01.09.2020г.;
9. Положение об экзамене (квалификационном) по профессиональному модулю в ЧПОУ

«Гуманитарный колледж» № 10, утв. 01.09.2020г.;
10. Положение о методическом кабинете №11, утв. 01.09.2020г.;
11. Положение о Методическом совете ЧПОУ «Гуманитарный колледж» № 11, утв.

01.09.2020г.;
12. Положения о старосте учебной группы «Гуманитарный колледж» № 12, утв. 01.09.2020г.;
13. Положение о журнале учебных занятий ЧПОУ «Гуманитарный колледж» № 13, утв.

01.09.2020г.;
14. Положение об организации выполнения и защиты курсовой работы в ЧПОУ

«Гуманитарный колледж» № 14, утв. 01.09.2020г.;
15. Положение о Педагогическом совете ЧПОУ «Гуманитарный колледж» № 15, утв.

01.09.2020г.;
16. Положение о порядке заполнения, учета и хранения студенческих билетов и зачетных

книжек студентов ЧПОУ «Гуманитарный колледж» № 16, утв. 01.09.2020г.;
17. Правила внутреннего трудового распорядка № 17, утв. 01.09.2020г.;
18. Положение «Об организации дистанционного обучения в ЧПОУ «Гуманитарный колледж»

№ 18, утв. 01.09.2020г.;
19. Положение о порядке пользования учебными пособиями в библиотеке ЧПОУ

«Гуманитарный колледж» № 19, утв. 01.09.2020г.;
20. Положение о правилах приема в 2020г.-2021 учебном году № 20, утв. 01.09.2020г.;
21. Положение о порядке перевода, отчисления и восстановления студентов ЧПОУ

«Гуманитарный колледж» № 22, утв. 01.09.2020г.;
22. Правила внутреннего распорядка обучающихся ЧПОУ «Гуманитарный колледж» № 23,

утв. 01.09.2020г.;
23. Положение о системе управления охраной труда № 24, утв. 01.09.2020г.;
24. Положение о свободном посещении занятий студентами (обучающимся) очной формы

обучения № 25, утв. 01.09.2020г.;
25. Положение о библиотеке ЧПОУ «Гуманитарный колледж» № 26, утв. 01.09.2020г.;
26. Порядок бесплатного пользования педагогическими работниками образовательными и

методическими услугами колледжа № 27, утв. 01.09.2020г.;
27. Положение о порядке зачета результатов освоения обучающимися учебных предметов,

курсов, дисциплин (модулей, практики, дополнительных образовательных программ в
других организациях, осуществляющих образовательную деятельность № 28, утв.
01.09.2020г.;

28. Положение о порядке применения к обучающимся и снятия с обучающимися мер
дисциплинарного взыскания № 29, утв. 01.09.2020г.;

29. Порядок посещения студентами мероприятий, не предусмотренных учебным планом № 30,
утв. 01.09.2020г.;

30. Положение об отделе технического обеспечения и информационно-коммуникационных
технологий № 31, утв. 01.09.2020г.;

31. Положение об отделе мониторинга качества и правового обеспечения № 32, утв.
01.09.2020г.;

32. Положение о совете колледжа № 33, утв. 01.09.2020г.;
33. Положение о предметно-цикловой комиссии № 34, утв. 01.09.2020г.;
34. Положение о деятельности психологического центра колледжа № 35, утв. 01.09.2020г.;
35. Положение о деятельности психолого-медико-педагогического консилиума колледжа № 35,

утв. 01.09.2020г.;
36. Положение о предоставлении академического отпуска № 36, утв. 01.09.2020г.;
37. Положение о порядке доступа педагогов к информационно-телекомуникационным сетям,

базам данных и материально-техническим средствам обеспечения образовательной
деятельности № 37, утв. 01.09.2020г.;

38. Положение о порядке аттестации руководителей (заместителей директора, руководителей
структурных подразделений) № 38, утв. 01.09.2020г.;

39. Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников ЧПОУ
«Гуманитарный колледж» № 39, утв. 01.09.2020г.;

40. Положение о комиссии по урегулированию споров № 40, утв. 01.09.2020г.;
41. Положение о конференции работников и обучающихся колледжа № 41, утв. 01.09.2020г.;
42. Положение о формировании Фонда библиотеки ЧПОУ «Гуманитарный колледж» № 42,

утв. 01.09.2020г.;
43. Положение об апелляционной комиссии № 43, утв. 01.09.2020г.;
44. Положение о персональных данных работников ЧПОУ «Гуманитарный колледж» и

граждан № 44, утв. 01.09.2020г.;
45. Положение о политике информационной безопасности ЧПОУ «Гуманитарный колледж» №

45, утв. 01.09.2020г.;
46. Положение о локальной сети колледжа № 46, утв. 01.09.2020г.;
47. Положение об основной профессиональной образовательной программе среднего

профессионального образования программе подготовке специалистов среднего звена № 47,
утв. 01.09.2020г.;

48. Положение о бухгалтерии ЧПОУ «Гуманитарный колледж» № 48, утв. 01.09.2020г.;
49. Положение о режиме занятости обучающихся № 49, утв. 01.09.2020г.;
50. Положение о текущем контроле успеваемости промежуточной аттестации студентов № 50,

утв. 01.09.2020г.;
51. Положение о порядке формирования и расходования средств о приносящей доход

деятельности № 51, утв. 01.09.2020г.;
52. Положение о курсах повышения квалификации № 52, утв. 01.09.2020г.;
53. Положение о государственной итоговой аттестации № 53, утв. 01.09.2020г.;
54. Положение о доступе к сети «Интернет» № 54, утв. 01.09.2020г.;
55. Положение об аттестации педагогических работников с целью подтверждения соответствия

занимаемой должности № 55, утв. 01.09.2020г.;
56. Положение о регламенте утверждения рабочих программ учебных дисциплин и

профессиональных модулей № 56, утв. 01.09.2020г.;
57. Положение о порядке пользования учебными пособиями в библиотеке ЧПОУ

«Гуманитарный колледж» № 57, утв. 01.09.2020г.;
58. Положение о системе видеонаблюдения в ЧПОУ «Гуманитарный колледж» № 58, утв.

01.09.2020г.;
59. Положение об организации занятий физической культурой студентов с отклонениями в

здоровье № 59, утв. 01.09.2020г.;

60. Положение об открытом уроке в ЧПОУ «Гуманитарный колледж» № 60, утв. 01.09.2020г.;
61. Положение о преподавателе ЧПОУ «Гуманитарный колледж» № 61, утв. 01.09.2020г.;
62. Положение о кураторском часе в ЧПОУ «Гуманитарный колледж» № 62, утв. 01.09.2020г.;
63. Положение об учебном кабинете (лаборатории) ЧПОУ «Гуманитарный колледж» № 63,

утв. 01.09.2020г.;
64. Положение о медицинском кабинете № 64, утв. 01.09.2020г.;
65. Положение о доступе к информационно-коммуникационным технологиям и базам данных

№ 65, утв. 01.09.2020г.;
66. Положение о регламенте использования ресурсов сети «Интернет» № 66, утв. 01.09.2020г.;
67. Положение о сайте колледжа № 67, утв. 01.09.2020г.;
68. Положение об организации пропускного режима в ЧПОУ «Гуманитарный колледж» № 68,

утв. 01.09.2020г.;
69. Положение организации антивирусной защиты № 69, утв. 01.09.2020г.;
70. Положение об учебном кабинете ЧПОУ «Гуманитарный колледж» № 70, утв. 01.09.2020г.;
71. Положение о кабинете информатике № 71, утв. 01.09.2020г.;
72. Положение об антикоррупционной комиссии № 72, утв. 01.09.2020г.;
73. Положение о внешнем виде преподавателя № 73, утв. 01.09.2020г.;
74. Положение о хореографическом кружке № 74, утв. 01.09.2020г.;
75. Положение о порядке оформления возникновения, приостановления, изменения и

прекращения образовательных отношений между колледжем и студентами и их
родителями (законными представителями) № 75, утв. 01.09.2020г.;

76. Положение об архиве № 78, утв. 01.09.2020г.;
77. Положение о совете по профилактике правонарушений № 79, утв. 01.09.2020г.;
78. Положение о персональных данных обучающихся № 80, утв. 01.09.2020г.;
79. Положение о кружке актерского мастерства № 81, утв. 01.09.2020г.;